
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 1/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 173 / 2015

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 73 / 2015

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as necessidades dos consultórios odontológicos da Saúde Bucal.

Preâmbulo

Às treze horas e trinta minutos do dia sete de julho de dois mil e quinze, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o

pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 13/2014, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento dos representantes interessados, visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MOURA E MOURA INFORMATICA LTDA 07.487.504/0001-27 Sem representante

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 07.897.039/0001-00 Sem representante

A.C.I. COMERCIO LTDA 71.208.094/0001-37 LAURO JOSE VALLE FERNANDES

RAM MARQUES LTDA EPP 03.749.855/0001-08

ROBERTO AFONSO MIRANDA

MARQUES

MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA 71.510.796/0001-70 MARCELO KIFFER DUQUE

DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA 01.804.629/0001-57 CLAYTON NOGUEIRA DOMINGUES

DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA 16.366.888/0001-10 LUCAS DE SOUZA

Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas 55.979.736/0001-45 VANIA LUCIA DIAS

EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS 71.505.564/0001-24 JUBAL HUMBERTO DE FARIA

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - ALMAGAMADOR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Classificado R$         460,0000

6 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$         550,0000

5 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Classificado R$         578,0000

4 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Desclassificado R$         605,6400

3 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         678,6000

2 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$         840,0000

1 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$         850,0000

(*)EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALMAGAMADOR
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:01:06 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         459,0000

07/07/2015 15:01:58 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 15:02:04 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Declinou



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 2/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Lote 2 - AUTOCLAVE DIGITAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
9 MOURA E MOURA INFORMATICA LTDA Desclassificado R$       2.309,9500

8 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Desclassificado R$       2.420,0000

7 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Classificado R$       2.560,0000

6 A.C.I. COMERCIO LTDA Classificado R$       2.624,5000

5 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$       2.944,0000

4 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$       3.052,5000

3 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Desclassificado R$       3.300,0000

2 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$       3.800,0000

1 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Desclassificado R$       4.859,9100

(**)MOURA E MOURA INFORMATICA LTDA - Produto apresentado não atende ao exigido em edital.

(**)Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas - Produto apresentado não atende ao exigido em edital

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - AUTOCLAVE DIGITAL
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:43:33 RAM MARQUES LTDA EPP R$       2.555,0000

07/07/2015 15:43:36 A.C.I. COMERCIO LTDA R$       2.500,0000

07/07/2015 15:43:39 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$       2.450,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - AUTOCLAVE DIGITAL
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:43:45 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 15:43:50 A.C.I. COMERCIO LTDA R$       2.400,0000

07/07/2015 15:43:53 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$       2.350,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - AUTOCLAVE DIGITAL
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:43:57 A.C.I. COMERCIO LTDA Declinou

07/07/2015 15:44:02 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Declinou

Lote 3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
8 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Classificado R$         279,0000

7 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Classificado R$         283,5000

6 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$         327,4000

5 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         327,7000

4 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Desclassificado R$         340,0000

3 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$         382,5000

2 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Desclassificado R$         398,0000

1 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$         420,0000

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:49:01 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 15:49:04 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         275,0000

07/07/2015 15:49:07 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         273,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:49:16 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         270,0000

07/07/2015 15:49:29 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         268,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:49:33 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         265,0000

07/07/2015 15:49:36 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         260,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 3/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:49:40 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         255,0000

07/07/2015 15:49:53 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Declinou

Lote 4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem fumaça e odores), com baixa
emissão de ruído (60db), design compacto, fá

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Classificado R$       2.092,5000

6 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Classificado R$       2.160,0000

5 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$       2.295,6000

4 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Classificado R$       2.300,0000

3 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Desclassificado R$       2.400,0000

2 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Desclassificado R$       2.778,0000

1 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$       2.828,1500

(*)DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:52:35 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       2.090,0000

07/07/2015 15:52:40 RAM MARQUES LTDA EPP R$       2.080,0000

07/07/2015 15:52:45 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       2.050,0000

07/07/2015 15:52:49 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$       2.045,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:52:55 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       2.040,0000

07/07/2015 15:53:00 RAM MARQUES LTDA EPP R$       2.030,0000

07/07/2015 15:53:05 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       2.000,0000

07/07/2015 15:53:08 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$       1.995,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:53:15 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       1.980,0000

07/07/2015 15:53:18 RAM MARQUES LTDA EPP R$       1.975,0000

07/07/2015 15:53:21 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.970,0000

07/07/2015 15:53:26 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$       1.965,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:53:55 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       1.960,0000

07/07/2015 15:54:15 RAM MARQUES LTDA EPP R$       1.950,0000

07/07/2015 15:54:19 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.920,0000

07/07/2015 15:54:27 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Declinou

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:54:37 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       1.910,0000

07/07/2015 15:54:42 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 15:54:45 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.900,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:54:48 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       1.890,0000

07/07/2015 15:54:51 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.880,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:54:54 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA R$       1.870,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 4/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

07/07/2015 15:54:56 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.850,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:55:01 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Declinou

07/07/2015 15:55:07 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Declinou

Lote 5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Classificado R$         260,0000

6 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$         300,5200

5 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Classificado R$         315,0000

4 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Desclassificado R$         334,9500

3 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         369,7500

2 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$         370,5000

1 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$         400,0000

(*)EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:56:16 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Declinou

07/07/2015 15:56:55 RAM MARQUES LTDA EPP R$         258,0000

07/07/2015 15:56:57 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         255,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:57:02 RAM MARQUES LTDA EPP R$         250,0000

07/07/2015 15:57:07 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         248,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:57:29 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 15:57:33 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Declinou

Lote 6 - FOTOPOLIMERIZADOR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
8 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Classificado R$         650,0000

7 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Classificado R$         688,7100

6 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Classificado R$         705,0000

5 RAM MARQUES LTDA EPP Desclassificado R$         730,0000

4 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         730,8000

3 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Desclassificado R$         789,0000

2 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$       1.000,0000

1 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$       1.050,0000

(*)RAM MARQUES LTDA EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FOTOPOLIMERIZADOR
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 15:59:46 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         649,0000

07/07/2015 16:00:40 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         647,0000

07/07/2015 16:00:54 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Declinou

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FOTOPOLIMERIZADOR
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:00:58 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         645,0000

07/07/2015 16:01:03 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         640,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FOTOPOLIMERIZADOR
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 5/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

07/07/2015 16:01:07 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         635,0000

07/07/2015 16:01:11 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         630,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - FOTOPOLIMERIZADOR
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:01:13 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         625,0000

07/07/2015 16:01:20 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Declinou

Lote 7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
8 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Classificado R$         345,0000

7 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$         353,1600

6 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Classificado R$         368,3000

5 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Classificado R$         370,0000

4 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         435,0000

3 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$         439,5000

2 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$         450,0000

1 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Desclassificado R$         705,0000

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:02:01 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Declinou

07/07/2015 16:02:03 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         340,0000

07/07/2015 16:02:37 RAM MARQUES LTDA EPP R$         335,0000

07/07/2015 16:02:39 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         330,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:02:43 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Declinou

07/07/2015 16:02:50 RAM MARQUES LTDA EPP R$         329,0000

07/07/2015 16:03:00 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         328,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:03:08 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 16:03:14 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Declinou

Lote 8 - PEÇA RETA BAIXA ROTAÇÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
8 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Classificado R$         243,0000

7 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Classificado R$         261,0000

6 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$         265,8000

5 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Desclassificado R$         280,0000

4 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$         317,5500

3 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Desclassificado R$         318,0000

2 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$         390,0000

1 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Desclassificado R$         451,0000

(*)DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - PEÇA RETA BAIXA ROTAÇÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:11:02 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 16:11:11 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Declinou

07/07/2015 16:11:19 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         240,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 6/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Lote 9 - SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
8 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Classificado R$       1.896,0000

7 RAM MARQUES LTDA EPP Classificado R$       2.414,2200

6 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Classificado R$       2.595,0000

5 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Desclassificado R$       2.650,0000

4 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$       2.900,0000

3 A.C.I. COMERCIO LTDA Desclassificado R$       2.994,4500

2 EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Desclassificado R$       3.203,5100

1 DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Desclassificado R$       3.340,0000

(*)DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)A.C.I. COMERCIO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA
Data / Hora Fornecedor Valor
07/07/2015 16:12:41 DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Declinou

07/07/2015 16:12:49 RAM MARQUES LTDA EPP Declinou

07/07/2015 16:12:59 Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Declinou

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Direito de Preferência ME/EPP

Lote5
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
RAM MARQUES LTDA EPP Não Cobriu

Lote7
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
RAM MARQUES LTDA EPP Não Cobriu

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ALMAGAMADOR
Fornecedor Valor Vencido
DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         459,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - AUTOCLAVE DIGITAL
Fornecedor Valor Vencido
DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$       2.350,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO
Fornecedor Valor Vencido
EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         255,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - Compressor odontológico - Compressor para um consultório: Isento de óleo (sem
fumaça e odores), com baixa emissão de ruído (60db), design compacto, fá
Fornecedor Valor Vencido
DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.850,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         248,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 7/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 6 - FOTOPOLIMERIZADOR
Fornecedor Valor Vencido
DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         625,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         328,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - PEÇA RETA BAIXA ROTAÇÃO
Fornecedor Valor Vencido
Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         240,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA
Fornecedor Valor Vencido
Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$       1.895,0000

Habilitação

DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA Habilitada

DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA Habilitada

Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas Habilitada

EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Ocorrências

Foi solicitado pelos licitantes presentes o comparecimento da responsável pelos pedidos para verificarem o atendimento ou não dos

produtos apresentados em comparação com o exigido em edital. Por esse motivo, no item 02 foram desclassificadas as empresas Moura e Moura e

Dabi por apresentarem produto com especificação abaixo do mínimo exigido em edital. Não foi possível verificar a autenticidade da Certidão de

regularidade com o FGTS de nenhuma das empresas presentes e não foi possível também conferir a autenticidade da CND Municipal da Empresa

EMIGE devido a problemas de conexão com o site, nova tentativa será realizada antecedendo a assinatura do contrato.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém,

nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram

do direito de recorrer, conforme art. XX do Inciso IV da lei 10.520.

Resultado

Lote Fornecedor Valor
1 - ALMAGAMADOR DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         459,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

2 - AUTOCLAVE DIGITAL DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$       2.350,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

3 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO

EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS R$         255,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

4 - Compressor odontológico - Compressor

para um consultório: Isento de óleo (sem



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 8/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

fumaça e odores), com baixa emissão de

ruído (60db), design compacto, fá

DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA R$       1.850,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

5 - CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         248,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

6 - FOTOPOLIMERIZADOR DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA R$         625,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

7 - MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         328,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

8 - PEÇA RETA BAIXA ROTAÇÃO Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$         240,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

9 - SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas R$       1.895,0000

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor % Econ. Total

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2015

Página(s): 9/9

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

BAEPENDI, 7 de Julho de 2015.

____________________________________________________
LIANA BARBOSA SEIXAS

Membro da CPL

____________________________________________________
JULIANA CHRISTIANO PEREIRA MAGALHÃES

Membro da CPL

____________________________________________________
BRUNO SALOMÉ MÂNGIA PEREIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
VINÍCIUS REIS LIMA

Membro da CPL

____________________________________________________
JORDANO ROCHA MACIEL

Presidente

____________________________________________________
DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
HENRIQUE DIAS FERREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
MOURA E MOURA INFORMATICA LTDA

Sem representante

____________________________________________________
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
A.C.I. COMERCIO LTDA

LAURO JOSE VALLE FERNANDES

____________________________________________________
RAM MARQUES LTDA EPP

ROBERTO AFONSO MIRANDA MARQUES

____________________________________________________
MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA

MARCELO KIFFER DUQUE

____________________________________________________
DENTAL SAMIA CARLOS EDUARDO SAMIA

CLAYTON NOGUEIRA DOMINGUES

____________________________________________________
DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA

LUCAS DE SOUZA

____________________________________________________
Dabi Atlant S/A Industrias Medico Odontologicas

VANIA LUCIA DIAS

____________________________________________________
EMIGÊ MATERIAIS ONDONTOLOGICOS

JUBAL HUMBERTO DE FARIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


